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Produktinformation

Produzent

Geschaftsfihrer:
E-mail:

Laborleiter:
E-mail:

Dextro Energy GmbH & Co. KG Telefon: +49 (0)2151 5227 0
Hafenstrasse 77 Fax: +49 (0)2151 5227 369
DE-47809 Krefeld E-mail: info@dextro-energy.com

Web: www.dextro-energy.com
Stefan Harms Telefon:  +49 (0) 2151 5227 310
stefan.harms@dextro-energy.com Mobil: +49 (0) 173 6006 998

Fax: +49 (0) 2151 5227 369
Winfried Gerhardt Telefon: +49 (0) 2151 5227 339
winfried.gerhardt@dextro-energy.com Mobil: +49 (0) 173 2351 648

Fax: +49 (0) 2151 5227 388

01. Wareneinheiten/Anlieferung/Lagerung

Artikelnummer:
Herstellbezeichnung:

Verkehrsbezeichnung:

Lagerbedingungen -
ungedffnet:
Gesamt MHD:

102231360

Dextro Energy Wiirfel Classic
Dextrose Té&felchen

trocken, RT (5-25°C)

18 Monate

02. Verbraucherinformation

Zutatenliste: Dextrose, Maltodextrin, Sauerungsmittel (Citronenséure), Magnesiumsalze der Speisefettsduren, Aroma

Fullgewicht: 8 Tabletten - 46g

3er Pack : 3 Wirfel a 46g = 138g
03. Sensorik
Sensorik

Produkt - Aussehen:

Produkt - Geruch:

Produkt - Geschmack:

Produkt - Textur:

weil3e, quadratisch gepresste Tafelchen mit Kerbe, mit dem Schriftzug ,,Dextro* auf beiden Seiten jeder
Tablettenhalfte. Keine ausgebrochenen Kanten, einwandfreie unbeschadigte Oberflache. GrofRe
30x30x5,5mm, Gewicht 5,75 g.

fruchtig leicht nach Johannisbeere
séauerlich, suR3, leicht nach Johannisbeere, kein Fremdgeschmack
fest aber leicht zu zerbeil3en
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04. Nahrwertangaben

Land-Gruppe: Deutschland-Allgemein
Inhalt Inc. Uberdosierung

Portion pro pro
100g [Packung| Stick

Einheit 100g 469 5,759

Brennwert kJ kJ/100g 1562 718 90

Brennwert kcal kcal/100g 368 169 21

Fett g/100g 0,50 0,50 0,50
- Gesattigte Fettsauren |[g/100g 0,30

Kohlenhydrate g/100g 91 42 52

- davon Zucker g/100g 82 38 4,7

Salz g/100g 0,010 0,010 0,010

04. Nahrwertangaben : Vitaminangabe auf der Packung

04. Nahrwertangaben : Mineralstoffangabe auf der Packung

05. Nahrungsmittelintoleranz/Allergene

Allergen Ja Spuren Nein Welcher Inhaltsstoff? Kommentar
Glutenhaltiges Getreide / O O

daraus hergest.

Erzeugnisse

Krebs / O O

Krebstiererzeugnisse

Eier / Eiererzeugnisse OJ O

Fisch / Fischerzeugnisse O O

Erdnusse / OJ O

Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse OJ O

Milch / Milcherzeugnisse O O

(einschl. Lactose)

Schalenfriichte / daraus ] ]

hergestellte Erzeugnisse

Sellerie / O O

Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse OJ O

Sesamsamen / ] |

Sesamerzeugnisse

Schwefeldioxid / Sulfit ] ] Spuren von SO2 (<10ppm)
(S02) > 10 mg/kg Uber Dextrose mdglich
Lupine / OJ O

Lupinenerzeugnisse

Weichtiere / O O

Weichtiererzeugnisse

Andere O O

z.B. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pecanuss, Paranuss, Pistazie, Makadamianuss, Queenslandnuss

Version: 006 / Freigabedatum: 15.05.2017 / Druckdatum: 30.08.2017



Materialnummer
Materialname

102231360 - Std Seite
DE Warfel Classic 3er 40*138g Ausgabe

3/3
30.08.2017

06. Besondere Ernahrungsweisen

Bezeichnung Ja Nein Kommentar

Vegan O

Ovo-lacto-vegetabil |

Ovo-vegetabil O

Lacto-vegetabil |

Kosher O

Halal O

Glutenfrei O

diabetiker-geeignet ] nur bei Unterzuckerung

07. Besonderheiten

Bezeichnung Ja Nein Kommentar

GVO ] Nicht kennzeichnungspflichtig
nach EG-VO 1829/2003 und
1830/2003

Bestrahlung O

Novel-Food O

Nanotechnologie ]

Andere O
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